yor. Feyzi, babasının yayında eğitim almış; 1276/1859 yılında medresetahsiliiçin

Necef'e gitmiş, daha sonra Mısır'da Cami-i Ezher'de okumuştur. Mısır'da bu1unan

Abdurrahman Sami Paşa ile tanışmış ve onunla birlikte İstanbul'a gelmiştir. Samı

Paşa'nın yanında bu1unan Mirza Safa'nın irfanından feyizlenmişt:ii". Feyzi, oğluna da

üstadinın adını vermiştir.

Mirgün Mekteb-i Rüşdlsi'nde ve Robert Koleji'nde muallimlik yapmıştır. İnal'a

göre Amerikalıların, İslamiyet aleyhindeki kitapları kendine tercüme ettirmek is­

temeleriyle Feyzi muallimlikten çekilrniştir. Maarif Nazırı Münif Paşinın daveti

üzerine Galatasaray Mekteb-i Sultarusi Farsça öğretmenliği müsabakasına girmiş,

Farsça muallimliğine atanmış ve 33 sene bu görevde çalışmıştır.
' . .

Feyzi, eski öğrencisi Tevfik Fikret Bey'in Galatasaray Mekteb-i Sultarusi müdiri

olduğu 1328/1910 yılında emekliİiğe ayrılmıştır. Muallim Feyzi, şiddetli soğuk alma

neticesinde 16 Safer 1328/1910 yılında vefat etmiş ve Üsküdar'da Seyyld Ahmed

Deresi Kabristanı'na defnedilmiştir.

Feyzi, kendi vefatına madde-i tarih de düşürmüştür.

Geldim kapuna Ya Rab, elim boş, yüzüm siyah

İsyanıma ceza olarak koğma, etme dıir.

Nifse uyup da olmayacaktım günah-kar

La taknatu bu hale beni eyledi cesur.

Yayırnlanmış eserleri is~ şunlardır:

Ta'li:m-:i Sul;ı.an, Hayyain, Kand-i P:lrisi, Suz u Güdaz, UsUl-i F:lrisi, Pak Nihad

ve Pak Damen, Matem-name, Mersi:r-e (Vaveyla), İlaveli Vaveyla Yahut Mesaib-i

Kerbela.

Mu'allimFeyzi'nin Farsça dil bilgisi ile ilgili yazdığı ilk eserTa'li:m-i Sul;ı.an'dir.

Eser 1292/1875 yılında İstanbul'da basılmıştır.

İlaveli Usı11-i Farisi 1890, 1891, 1923;

Muhtasar Usı11-i Faris11891, 1900;

Zeban-ı Farisi1903, 1905,1907,1909, 1910,1911, 1913;

UsUl-i Farisi 1882, 1887;

Yeni Usul-i Farisi 1914.

Muallirn Feyzi'nin Farsça eğitiminde kullanılmak üzere hazırladığı "Kand-i

Parsi" adlı bir kitabı da 1310/1892 yılında İstanbul'da basılmıştır. Kitap 29 sayfadan

oluşmaktadır.

Çiftçi, "Vaveyla"

ile ilgili Şu bilgileri aktarmal<:tadır: "Muallim Feyzfnin mersiyelerinden oluşan

bu eser, Mevlana Müzesi Abdilibaki Gölpınarlı Kütüphanesi'nde 211 numara-:­

da kayıtlıdır. Mersiyelerden oluşan kısım 30 yapraktır. Eserde 1 gazel, 11 mersi­

ye bulunmalctadır. Mersiyeler, 1381/1962 tarihinde Konya'da l\.1evla11a dergahında

Abdilibaki Gölpınarlı tarafindan istinsah edilmiştir. Muhtemelen matbu nüshadan

istinsah edilmiştir" (Çiftçi 2012: 19).

Eş'ar-ı Feyzi: Bu eser, Ankara Milli Kütüphane Yazmalar Koleksiyonu'nda Y z. B

603 nurnarada kayıtlı dır. Sayfalardaki satır sayısı farklıdır. 82 yapraktan oluşan eser

rika hattıyla yazılmış~. Kütüphane kaydında eserin 1321-1328/1903-1910 yılları

arasında telif edildiği, şairin kendi. elyazısı ile yazılc4ğı, eserin tek nüsha. olduğu,

başka nüshasının bulunmadığı, 1984 yılında Abdullah Öztemiz Hacıtahir9ğlu'ndan

satın alındığı belirtilmektedir. Eserde yer alan. şiirler çeşitli olay ve hadiselere düşürü­

len tarihler ve mersiyelerdir.

yer almaktadır. Eserin karşı'sayfasında da "Eş'ar-ı Feyzi (Aceıri-Muallim), (Müellif

yazısı), yegane nüsha" bilgileri aktarılmaktadır" (Çiftçi, 2012: 20).

Divan-ı Eş' ar: Yazdığı şiirleri ihtiv~eden bu eser yanıruştır.

S uz u Güdaz: Şarkı güftelerinden oluşan eserdir" 1300/1883 tarihinde yayımlan"­

ıruştır. Kitapta 36 şarkı sözü toplanmıştır. Feyzi Efendi kitabın öz sözünde eserin orta-

ahlre isnad ol unduğu işitilmiştir. İşte bu halet-i nilrevaya nihayet verilmek üzere S üz u

Güclaz namıyla şu mecmüamn tabınaibtidar eyledirn" (Süz u Güdaz, 1303: 2).

Hayyam: İran'ın ünlüşairi Hayyarnın hayatı ve bazı ruhailerinin mensur ter­

cümesini ihtiva etmektedir. 1303/1886 senesinde İstanbul'da basılmıştır. Kitabın

sonunda Muallim Naci'nin eserle ilgili takrizi yer almaktadır.

Cep Lügati: "Usul-i Farsi" adlı kitabının önsözünde Feyzi Efendi'nin oğlu Safa

Bey'in verdiği bilgiye göre "Cep Lügati", Muallim Naci Efendi'nin tavsiyesiyle öğ­

olup, 34 yaprak ve 17 satırdan oluşmaktadıİ. Feyzi tercümenin tamamlanmasına

"Tarih-i Tercüme-i Gülşen-i Raz" başlığı altında tarm düşürillmüştür. Bu kayıtlara

göre tercüme, 1324 yılının Zilhlcce (1907 Ocak) ayında tamamlanmıştır.

Pak-Nihad ve Pak-Damen: Şirket-i İradiye Matbaası'nda hlcri 1301/1883

yılında basılmıştır. 15 sayfadan oluşmaktadır. Kitaba ulaşa bilmediğimiz için hak­

kında ayrıntılı bilgi veremiyoruz. Atatürk Kitaplığı'ndaki katalogda kitapla ilgili şu

bilgiler yer almaktadır: "F ransızca'dan tercÜJ:l1e edilmiş bir hikayedir."

Müntehabat-ı Farisiye adlı eserle ilgili ''Usül-i Farsi" adlı kitabının ön sözünde